A forma de associação é a descrita no art. 6º do Estatuto e a proponente apresentou informação
sobre o nº de associados (vide Documento SEI nº 8274493):

Atualmente somos total de 08 (oito) sindicatos/associações vinculados a FEDAF-BR, totalizando uma
soma de 5.834 (cinco mil oitocentos e trinta e quatro) associados individuais com nossos parceiros
associados.

8. DA CAPACIDADE TÉCNICA E OPERACIONAL 

33. A entidade apresentou Comprovação de que possui capacidade técnica e condições de
operacionalizar o presente Acordo (vide Documentos SEI nº 8808230 e 8808281).